上海海栎创微电子有限公司
CSM212/216/224 数据手册
具有专用电容检测模块的 8 位单片机
Rev： V1.2
CSM212/216/224 是一款具有高性能精简指令集且集成电容触控功能的 EERPOM 型 8051 单片机。此单
片机集成有硬件触控 CDC 模块，可多次编程的 EEPROM 存储器和常用通讯接口，为各种触摸按键的应用
提供了一种简单而又有效的实现方法。

注意：如用户需要使用触控功能，则必须选一个通用I/O口作为触控滤波电容接口。接口推荐使用CP0[3]
引脚，滤波电容推荐使用1.5nF至10nF之间的C0G电容。
注意：文中可能混用CPx[x]和Px[x]两种管脚命名方式，它们含义相同。
CSM216 提供SOP20/QFN20封装，其引脚图如下：
                                     CSM212/216/224 数据手册
Rev： V1.2 Page 9 海栎创机密请勿外泄
1
2
3
4
14
13
5
6
7
8
9
10
12
11
VDD
VSS
CP0[0]
CP0[2]
CP0[4]
CP0[6]
CP2[0]
CP1[4]
CP1[5]
I2C_SDA0, CP1[3] CP1[0]
I2C_SCL0, CP1[1]
CP1[6],I2C_SDA1
I2C_SCL1,  CP1[7]
CP1[2]
RGL
AIO[0],CP0[3]
AIO[1],CP0[5]
20
19
18
17
16
15
AI[2],CP0[7]
AI[3],CP2[1]
SOP20封装
CSM216 SOP20管脚描述
管脚号 名称 类型 描述
1 RGL Ana-IO 旁路滤波电容
2 AIO[0],CP0[3] GPIO
通用I/O口，可配置为电容检测通道，SAR ADC 转换通道0，内部比较
器输入端口0或内部 VDAC 输出端口1
3 AIO[1],CP0[5] GPIO
通用I/O口，可配置为电容检测通道，SAR ADC 转换通道1，内部比较
器输入端口1或内部 VDAC 输出端口2
4 AI[2],CP0[7] GPIO
通用I/O口，可配置为电容检测通道，SAR ADC 转换通道2，内部比较
器输入端口2
5 AI[3],CP2[1] GPIO
通用I/O口，可配置为电容检测通道，SAR ADC 转换通道3，内部比较
器输入端口3
6 I2C_SCL0,CP1[1] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道，第一组I2C SCL端口
7 I2C_SDA0,CP1[3] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道，第一组I2C SDA端口
8 CP1[5] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道
9 I2C_SCL1,CP1[7] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道，第二组I2C SCL端口
10 VSS 地 接地
11 I2C_SDA1,CP1[6] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道，第二组I2C SDA端口
12 CP1[4] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道
13 CP1[2] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道
14 CP1[0] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道
15 CP2[0] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道
16 CP0[6] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道
17 CP0[4] GPIO 通用I/O口，可配置为电容检测通道